

## Toimenpideoite TPA 54/2020 vp

Arja Juvonen ps

### **Toimenpideoite hoitohenkilöstön erityistekijälisän käyttöönnoton aikaansaamisesta**

#### **Eduskunnalle**

Hoitohenkilöstölle on mahdollista maksaa poikkeuksellisen vaativien työolosuhteiden perusteella erityistekijälisää. Erityistekijälisä on ollut mainittuna myös muun muassa Terveyspalvelualan työehtosopimuksessa (1.2.2018—31.3.2020). Jos työtehtävän sisältö poikkeaa vaativuusryhmän tavanomaisista tehtävänsisällöistä ja vaativuusryhmän töiden normaalista vaatimustasosta, palkan määrää korottavat esimerkiksi seuraavat erityistekijät, jos niitä sisältyy työpaikan työtehtäviin: työn edellyttämä erityinen työkokemus, tiiminvetäjän tms. esimiesvastuu, erityinen taloudellinen vastuu, poikkeuksellisen vaativat työolosuhteet, työn edellyttämät erityistaidot (esim. kielitaito, koulutus) ja muut erityistekijät ja vastuut.

Koronavirusepidemian vuoksi hoitohenkilöstö joutuu tällä hetkellä joka päivä vaaratilanteisiin hoitaessaan työtään. Koronakriisi on tuonut koko maailman nähtävälle ammattiryhmän, jota ilman kriisistä ei selvitä. Hoitotyötä tekeväle henkilöstölle, kuten myös muille terveydenhuollon sektorilla toimiville ammattiryhmille (mm. välinehuolto, puhtaanapito, siivous, ruokahuolto) ja vastaaville henkilöille tulisi näyttää, että olemme heille kiitollisia ja arvostamme ja tarvitsemme heitä. Hoitajille tulisi maksaa työstään lisäkorvausta, erityistekijälisää. Tämä kannustasi hoitotyössä toimivia henkilöitä jatkamaan ja jaksamaan vaativassa työssään. Mikäli näin ei tehdä, on mahdollista, että hoitajat jäävät pois hoitotöistä tai siirtyvät töihin ulkomaille, josta heitä jo kovasti lisäansioilla houkutteellaan. Esimerkiksi Ruotsin Mōlndalin kunta houkuttelee sairaanhoitajia kesäksi töihin 50 000 kruunun (noin 5 000 euroa) palkalla, mutta myös muista "koronalisistä" on käyty Ruotsissa keskustelua.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

*että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin hoitohenkilöstön erityistekijälisän käyttöönnoton aikaansaamiseksi ja turvaa kunnille tähän kohdenneet resurssit.*

Helsingissä 29.4.2020

Arja Juvonen ps